• spectantes, qui de magno illo Hannibale gloriantes et de
• genere suo nobili ex Phoenicibus, Scipionis manui succu-
• buerunt. Sed neque Cyrenei Lacedæmoni oriundi,
• neque Marmaridæ, gens ad inaquosas usque solitudines
• protensa, neque terribiles etiam audientibus Syrites,
• Nasamonesque et Mauri, et Numidarum multitudo innu-
• merabilis virtuti Romanorum obstiterunt. Tertiam au-
• tem orbis terrarum partem, cuius ne numerare quidem
• nationes facile est, mari Atlantico et columnis Herculis
• terminuatam, quæ ad mare Rubrum usque infinitos alit
• sustinetque Aethiopas, totam quidem armis ceperunt :
• et præter fruges annuas, quibus populus Romanus octo
• mensibus vescitur, alia quoque omnia pendunt vectigalia,
• et tributis prompte subveniunt imperii necessitatibus, ni-
• hil eorum quæ imperantur sibi, ut vos existimatis, in
• contumeliam cedere putantes; quanquam una tantum cum
• illis legio commoratur. Sed quid opus est exemplis lon-
• gius petitis Romanam explicare potentiam, quum eam
• possilis ex vicina Egypto perspectam habere : quæ ad
• Aethiopas usque porrecta et Arabiam Felicem, atque
• Indiae finitima, quiuquaginta et septingentas hominum
• myriadas alens, præter Alexandriae incolas, ut colligi po-
• test ex tributo quod in capita singuli pendunt, Romano
• imperio subjici non ddesignatur, licet immane quantum ad
• defctionem incitamentum habeat, Alexandriam, propter
• civium multitudinem et opulentiam, ne quid de magnitu-
• dine ejus dicam, quæ triginta stadiis in longitudinem
• patet, in latitudinem vero nou minus quam decem : uno
• autem mense plus tributorum Romanis pendit quam vos
• anno vertente; præterque pecuniam, Roma quattuor
• mensium annonam suppeditat : ac velut muro munitur
• undique aut invia solitudine, aut mari importuoso, aut
• fluviosis, aut paludibus. Horum vero nihil comportum est
• plus valere quam Romanorum fortuna : duas autem le-
• giones urbem præsidio tenentes Egyptum adeo vastam
• simulque Macedonum nobilitatem coercent. Quos igitur
• in bello societatem ex terra inhabitabili assumetis? siqui-
• dem universi qua terra habitatur a Romanis stant: nisi
• forte quis vestrum spes suas ultra Euphratem porrigit,
• si nosque gentiles ex Adiabene sibi auxilium latus credat.
• Illi vero nec leví de causa semet tanto bello implicari pa-
• tientur, neque si quid pravo consilio facturi essent, id
• sineret Parthus. Illi quippe curæ est inducias tueri cum
• Romanis factas; et si quis de suis contra Romanos arma
• sumat, sedus violatum ire censembit. Superest igitur ut
• ad Dei confugiatur auxilium. Verum et hic Romanis
• præsens adest: haud enim fieri poterat ut absque Deo
• tantum constitueretur imperium. Considerate autem dif-
• fice esse, etiamst cum minua potentibus dimicandum
• esset, vehementi vestro religionis studio obsequi, foreque
• ut Deum a vobis averlatis, si necessitate adacti contra
• ea feceritis ex quibus ejus auxilium speratis. Si quidem
• dierum septimuarum ritum servetis, nullique operi manum
• admoveatis, facile capiemini, quemadmodum majores